
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛБТУРИ 
ТА 1СТ0РИЧН01 СПАД1ЦИНИ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 МОЛДАВСБКО! 
РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩ01 
ПРОФЕСШНО! ОСВ1ТИ 

«ПРИДНЮТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ШСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

iM. А.Г. РУБШШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНОНЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИ1САЗ

г. Тирасполь
№

о  зачислении абитуриентов на обучение по основным образовательным программам
высшего профессионального об}шения

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2023-2024 учебный год, на 
основании решений Приемной комиссии от 8 июля 2023 года протокол №  5, от 18 июля 
2023 года протокол №  8 
п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обзшения по 
основным образовательным программам выешего профессионального обучения на очную 
форму об)шения за счёт средств республиканского бюджета следующих абитуриентов: 
Направление 8.53.03.02 Музыкально-инструментальное искусетво.
Профиль: Фортепиано

-  Батрьшча Эмилию Алексеевну
-  Капшуну Алину Викторовну

Профиль: Оркестровые духовые и ударные инструменты
-  Ярского Артема Ивановича

Направление 8.53.03.01 Музьпсальное искусство эстрады 
Профиль: Инстрзлленты эстрадного оркестра

-  Кирилова Александра Сергеевича
-  Саченко Дмитрия Сергеевича 

Профиль: Эстрадно-джазовое пение
-  Богоеву Дарью Юрьевну
-  Гринченко Валерию Андреевну 

Направление 8.53.03.05 Дирижирование.
Профиль: Дирижирование академическим хором

-  Афтени Ариадну Сержиуевну
-  Грищук Елизавету Александровну

Направление 8.53.03.06 Музьпсознание и музыкально-прикладное искусство.
Профиль: Музыковедение

-  Г алатонову Эвиту Викторовну
-  Малаештян Анну Александровну

Направление 8.51.03.02 Народная художественная культура 
Профиль: Руководитель хореографическим любительским коллективом

-  Белокурову Наталию Сергеевну
-  Ваеякину Елену Валерьевну
-  Грекова Никиту Владимировича



-  Камбур Татьяну Викторовну
-  Ягудину Наталью Юрьевну
2. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс об)шения по 

основным образовательным программам высшего профессионального обучения на 
заочную форму об)шения за счёт средств республиканского бюджета следующих 
абитуриентов:
Направление 8.51.03.03 Социально-культурная деятельность.
Профиль: Менеджмент социально-культурной деятельности

-  Белоглазова Павла Викторовича
-  Воскалевскую Анастасию Андреевну
-  Гайле Дарью Петровну
-  Градинар Олесю Григорьевну
-  Григорьева Максима Владимировича
-  Карапетян Нину Князовну
-  Олейникову Екатерину Валентиновну
-  Томову Ирину Олеговну
-  Якименко Сергея Михайловича
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Авеличева В.Л., 

ответственного секретаря Приемной комиссии.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Долгопятую О.А., 

проректора по УР.

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка:
-ОД

- секр. прием.ком. 
- прор. УР

Ознакомление: 
Долгопятая О.А.

Авеличев В.Л.


